
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

08 октября 2020 года № 7

Об объявлении конкурса на замещение должности 
главы местной администрации муниципального образования 
Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона № 131-ФЭ от 06.10.2003 
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ленинградской области № 14-оз от 11.03.2008 года «О 
правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и 
статьей 32 Устава МО Большеижорское городское поселение, Совет депутатов 
МО Большеижорское городское поселение. РЕШИЛ :

1. Назначить проведение конкурса на замещение должности Главы местной 
администрации муниципального образования Большеижорское городское 
поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 
«06» ноября 2020 года на 11 час. 00 мин. в здании «Районного центра культуры и 
молодежных инициатив» по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский 
район п. Большая Ижора Приморское шоссе д. 15.

2. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение 
должности главы местной администрации муниципального образования 
Большеижорское городское поселение, согласно Приложению № 1.

3. Направить главе администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район обращение с предложением о назначении 
половины членов конкурсной комиссии.

4. Утвердить проект контракта с лицом, назначаемым на должность главы 
местной администрации муниципального образования Большеижорское 
городское поселение, согласно приложению № 2.

5. Контракт с главой администрации муниципального образования 
Большеижорское городское поселение Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области заключается на срок полномочий Совета депутатов 
муниципального образования Большеижорское городское поселение пятого 
созыва, но не менее чем на два года .

6. Приём документов на конкурс на замещение должности главы местной 
администрации муниципального образования Большеижорское городское



поселение осуществляется конкурсной комиссией в течение 15 календарных дней 
после дня опубликования настоящего решения по адресу: Ленинградская область, 
Ломоносовский район п. Большая Ижора Приморское шоссе д. 15 в здании 
«Районного центра культуры и молодежных инициатив» с 11 час. 00 мин. до 13 
час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по рабочим дням в 
соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение 
должности главы местной администрации муниципального образования 
Большеижорское городское поселение.

7. Опубликовать настоящее решение, содержащее сообщение о проведении 
конкурса в газете "Ломоносовский районный вестник" и разместить на 
официальном сайте МО Большеижорское городское поселение в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования 
(обнародования).
9. Признать утратившим силу решение Совет депутатов МО Большеижорское 
г ородское поселение № 5 от 07.10.2015 г. Об объявлении конкурса на замещение 
должности главы местной администрации муниципального образования 
Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования %
Большеижорское городское поселение Сухова Е.В.


